atribuições legais, com base no §8º do art . 65 da Lei nº 8.666/93, determina o
apost ilamento ao Contrato Administrat ivo nº 10/2016, para correção de erro material
constante do T ermo de Apost ilamento nº 12/2020, o qual passa a vigorar com a
seguinte redação: 

Onde se lê: "para R$ 66.727,05 (sessenta e seis mil setecentos e vinte e sete reais e
cinco centavos) mensais e R$ 800.724,57 (oitocentos mil setecentos e vinte e quatro
reais e cinquenta e sete centavos) anuais, representando uma diferença est imada a ser
recomposta de R$ 30.757,92 (trinta mil setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e
dois centavos) sobre o valor atual do contrato, referente ao período de 19/02/2019 a
09/03/2020..."

Leia-se: "para R$ 64.874,84 (sessenta e quatro mil oitocentos e setenta e quatro reais e
oitenta e quatro centavos) mensais e R$ 778.498,06 (setecentos e setenta e oito mil
quatrocentos e noventa e oito reais e seis centavos) anuais, no período
de 19/02/2019 a 09/03/2020, representando uma diferença est imada a ser
recomposta de R$ 29.904,14 (vinte e nove mil novecentos e quatro reais e quatorze
centavos) sobre o valor atual do contrato, referente ao período de 19/02/2019 a
09/03/2020..."

GILBERTO BARBOSA MOREIRA

Subsecretário de Assuntos Administrat ivos

Documento assinado eletronicamente por Gilbert o Barbosa Moreira ,

[...]

42/2020/SE/SAA/CGLC/CCONT/DIAC, S EI nº 6921467, mantendo-se válidos os demais
itens da referida análise.

5. Nesse sent ido, esta Divisão de Avaliação Econômica de Contratos - DIAC
e la bo r o u nova planilha S EI nº 7012589, ret ificando os valores do T ermo de
Apost ilamento nº 12/2020 dos atuais R$ 66.727,05 (sessenta e seis mil setecentos e
vinte e sete reais e cinco centavos) mensais e R$ 800.724,57 (oitocentos mil
setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos) anuais para R$ 64.874,84
(sessenta e quatro mil oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro
centavos) mensais e R$ 778.498,06 (setecentos e setenta e oito mil quatrocentos e
noventa e oito reais e seis centavos) anuais, no período de 19/02/2019 a 09/03/2020,
representando uma diferença estimada a ser recomposta de R$ 29.904,14 (vinte e nove
mil novecentos e quatro reais e quatorze centavos)​​ sobre o valor atual do contrato,
referente ao período de 19/02/2019 a 09/03/2020, em razão do reajuste de preços pelo
IPCA/IBGE, acumulado entre fevereiro de 2018 e janeiro de 2019, em conformidade com a
Cláusula Sexta do referido contrato, despesa essa cert ificada sob SEI nº 6898514.